
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květy
Plody

Semena

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Taxon Calycanthus floridus
Calycanthus floridus
Calycanthus floridus
L.
sazaník květnatý
C. sterilis Walter
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Calycanthus

Biogeografické regiony

Severoamerická at lantická oblast (východ SA)
Virginie, Florida, Mississippi

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

keř vysoký 1-3,5 m
letorosty zprvu silně plstnaté
vstřícné, zcela skryté v řapíku
8-10 cm, kopinaté, celokrajné, po rozemnutí silně aromatické
(citron)
temně červenohnědý, hvězdicovitý, až ostře aromatický
baňkovitá dřevnatá češule
jedovatá

Doba kvetení

Červen
Červenec

Nároky na stanoviště

✓
teplomilný, oblast I-II, namrzá
snese sucho
živná propustná půda

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2928


Období hlavního estet ickéh…

Použit í

Choroby a škůdci

Množení
Množení - poznámka

Užitné vlastnosti

VI-VII- květ (na delší vzdálenost květem není nápadný), zbytek
vegetace olistěním
sbírkový význam, má velmi zajímavý květ, který ale umí nepříjemně
překvapit  svým aroma
netrpí

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování, Bylinné řízky, Hřížení a Dělení trsů
Řízkování: řízky koření dost i špatně, ale lze i tak


	Taxon Calycanthus floridus
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


